

INFO

Tietoa vierailun sisällöstä ja ohjeita museovierailua varten.

TAIDETESTAAJAT

TERVETULOA MALVAAN!

- Koulunne 8.-luokkalaiset on kutsuttu Lahden visuaalisten taiteiden museo Malvaan Pauliina Mäkelän Pneuma-näyttelyyn sekä tähän liittyvään työpajaan.
- Muistakaa katsoa Taidetestaajat-sivustolla olevat Etkot-materiaalit, jossa on mm. 8 minuutin taiteilijavideo Mäkelän taiteesta nuorille suunnatulla tavalla esitettynä.

TIETOA VIERAILUSTA

Pauliina Mäkelä on palkittu kuvittaja ja kuvataiteilija, jolle keskeistä on piirtäminen, mutta jonka taiteessa esitystekniikat vaihtelevat. Näyttelyssä on siten myös piirtoheitininstallaatioita sekä veistoksia. Mäkelä haluaa kuvata maailman monimutkaisuutta tavalla, joka on sanojen ulottumattomissa.

Vierailulla Taidetestaajat kiertävät oppaan johdolla näyttelyn sekä osallistuvat työpajaan. Vierailuun osallistuu kaksi luokkaa samanaikaisesti, joten sopikaa opettajien kesken, kumpi luokka osallistuu ensin työpajaan. Työpajassa tehdään ryhmätyö, joten pajan sujuvuutta helpottaa, jos luokanohjaaja jakaa etukäteen luokan kuuteen ryhmään.

Lisätietoa näyttelystä:

<https://www.malvamuseo.fi/nayttelyt/pauliina-makela-pneuma/>

OHJEITA MUSEOVIERAILUA VARTEN

SAAVUTTAESSA

- Jättäkää reput ja laukut koululle tai bussiin.
- Mahdolliset eväät tulee syödä ennen museoon siirtymistä.

Museoon tullaan Malski-kiinteistön pääovista (Päijänteenkatu 9). Malvan asiakaspalvelutiski ja museokauppa sijaitsevat suoraan pääovia vastapäätä. Taidetestaajat-oppaat vastaanottavat ryhmät ja ohjaavat heitä vierailun ajan. **Ryhmä 1** osallistuu ensin työpajaan ja vie takit työpajatilaan oppaan johdolla. **Ryhmä 2** jättää takit niille varattuun säilytyslokeroon museokauppaan. Puhelin kannattaa ottaa mukaan näyttelyyn.

VIERAILUN AIKANA

Muistutamme, että vierailun onnistumiseksi tarvitsemme teidän ammattitaitoanne ja ryhmänhallintataitoa. On siis tärkeää, että opettaja on koko ajan luokkansa kanssa. Malvan oppaat ottavat luokat vastaan ja huolehtivat vierailun sisällöstä.

Opettajia pyydetään myös varaamaan mukaan oppilaille tarkoitetut arviointikoodit Taidetestaajat-arviointisovellusta varten. Arvioimaan pääsee oppaalla olevan qr-koodin avulla.

Huomioitahan, että museotiloissa ei saa syödä eikä juoda, joten pyydämme ryhmiä syömään mahdolliset eväät muualla. Jos ryhmässänne on esimerkiksi diabeetikko, hän voi tarpeen tullen nauttia välipalaa museotiloissa, näyttelysalien ulkopuolella.

VIERAILUN KULKU JA SISÄLTÖ

→ Museovierailu on jaettu kahteen osaan: näyttelykierrokseen ja työpajaan.

→ Vierailun kesto siirtymineen on yhteensä noin 1,5h.

Näyttelykierroksella aloittava luokka siirtyy ensin 3. kerroksen näyttelytilaan, jossa Taidetestaajat tutustuvat näyttelyyn oppaan johdolla erilaisten kysymysten ja tehtävien kautta. Taidetestaajat saavat esittää näyttelystä ja sen aiheista omia tulkintojaan. Näyttelyvierailun kesto on noin 35 min.

Työpajalla aloittava luokka siirtyy ensin Malvan työpajatila Kummaan, jossa oppaan johdolla tehdään Pauliina Mäkelän hengessä ryhmätyötehtävä. Työpajan kesto on n. 35 minuuttia. Molemmat ryhmät osallistuvat sekä pajaan että näyttelykierrokselle.

Wc-tilat sijaitsevat museokaupan viereisellä käytävällä, pääovesta katsottuna oikealla puolella. Museosta löytyy wc myös jokaisesta kerroksesta.